
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

 

Dirigente: Alessandra Belloni 
Responsabile del procedimento Secondaria di I e II grado: Valentina Martinelli  
202306050927_Revoca trasferimento secondaria I grado_2023_2024 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (C.C.N.I.), sottoscritto in data 18 maggio 2022, 
concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l'O.M. n. 36 del 1° marzo 2023 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 
l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 2731 del 24 maggio 2023 con cui sono stati disposti i 
trasferimenti ed i passaggi dei docenti di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 
scolastico 2023/2024 per la provincia di Pesaro e Urbino, elaborati dal Sistema Informativo 
Sidi; 

VISTA  l’istanza presentata a quest’Ufficio e acquisita al prot. n. 2829 del 30 maggio 2023 con cui la 
docente di scuola secondaria di I grado DANIELA SEVERINI, nata il 07/03/1970, titolare 
presso PSMM82701C - PESARO "GIANFRANCO GAUDIANO", cdc A022, ha avanzato richiesta 
di rinuncia al trasferimento provinciale ottenuto presso PSMM84101P - MONTELABBATE 
"G.ROSSINI", cdc A022; 

 

VISTO l’art. 5 comma 5 dell’O.M. n. 36 del 01 marzo 2023 il quale prevede che: “Non è ammessa 
la rinuncia, a domanda, del trasferimento concesso, salvo che tale rinuncia venga richiesta 
per gravi motivi sopravvenuti debitamente comprovati e a condizione, altresì, che il posto 
di provenienza sia rimasto vacante e che la rinuncia non incida negativamente sulle 
operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto. Il posto reso disponibile dal 
rinunciatario non influisce sui trasferimenti già effettuati e non comporta, quindi, il 
rifacimento degli stessi”; 

RITENUTO che le motivazioni addotte dalla docente Severini integrano i requisiti di cui alla citata 
normativa; 

VISTO che il posto lasciato dalla docente Severini Daniela presso PSMM82701C - PESARO 
"GIANFRANCO GAUDIANO, cdc A022, è rimasto vacante e disponibile dopo i movimenti; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

 

Dirigente: Alessandra Belloni 
Responsabile del procedimento Secondaria di I e II grado: Valentina Martinelli  
202306050927_Revoca trasferimento secondaria I grado_2023_2024 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa, è revocato, a seguito di rinuncia, il trasferimento 
provinciale ottenuto dalla docente di scuola secondaria di I grado SEVERINI DANIELA presso 
PSMM84101P - MONTELABBATE "G.ROSSINI", cdc A022; 

Il Dirigente Scolastico dell’IC "GIANFRANCO GAUDIANO” di Pesaro è incaricato della notifica del 
presente provvedimento all’interessato. 

 

 

 

 
 
     IL DIRIGENTE 
Alessandra Belloni 

 
 
 
 
 
 

 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IC “G.GAUDIANO” PESARO 

psic82700b@pec.istruzione.it  
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IC “G.ROSSINI” MONTELABBATE 

psic84100n@pec.istruzione.it  
 
 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
LORO SEDI 
 
 ALL’ALBO ON LINE 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/
mailto:psic82700b@pec.istruzione.it
mailto:psic84100n@pec.istruzione.it

		2023-06-05T10:09:10+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2023-06-06T09:13:28+0200
	protocollo




